

Etelä-Savon hyvinvointialueen järjestöavustusmalli

Aluehallitus 24.11.2022 § 277
554/00.02.01/2022

Valmistelija konsernipalvelujen toimialajohtaja Sami Sipilä, puh. 044 770 0577
vastuuvalmistelija Milla Ryyänen, puh. 040 656 7488

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 7.4 §:n mukaan hyvinvointialueen on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Hyvinvointialueen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Järjestöavustukset ovat yksi tapa toteuttaa tätä lain kohtaa.

Hyvinvointialue avustaa niitä järjestöjä, jotka monipuolistavat ja vahvistavat hyvinvointialueen lakisääteistä tehtävää sekä tarjoavat vaihtoehdon sosiaali- ja terveystalvelujen sekä pelastuspalvelujen lisäksi. Avustusmuotoina Etelä-Savon hyvinvointialueella ovat: 1) toiminnallinen yhteistyö 2) toiminta-avustus 3) avustusperustainen kumppanuus. Etelä-Savon hyvinvointialueen avustukset kohdentuvat potilasjärjestöille, ammatillisille sote-järjestöille, yhdistysten yhteistyöjärjestöille ja muille hyvinvointialueen avustuskriteerien mukaisesti toimintaa toteuttaville järjestöille.

Etelä-Savon hyvinvointialueen järjestöavustusmallia on valmisteltu tiiviissä yhteistyössä järjestötoimijoiden kanssa. YHES (Yhdistykset Etelä-Savossa) -järjestöneuvottelukunta on valinnut keskuudestaan edustajat hyvinvointialueen valmistelun järjestöyhteistyö-työryhmään. Järjestöyhteistyöryhmässä on työstetty järjestöyhteistyösuunnitelmaa ja järjestöavustusten valmistelussa huomioon otettavia asioita. Lisäksi on järjestetty kaksi avointa infotilaisuutta kaikille järjestötoimijoille kevään 2022 aikana. Järjestöavustusmalliluonnos lähetettiin kommentoitavaksi YHES- järjestöneuvottelukunnan jäsenyhdistyksille. 21.9.2022 mennessä saatiin 12 kannanottoa, joiden pohjalta luonnosta muokattiin. Järjestöavustusmalli viimeisteltiin avustusmuotojen ja -kriteerien osalta yhdessä Etelä-Savon sosiaali- ja terveysturvan ja sote-ammattilisten järjestöjen konsortion edustajien kanssa 30.9.2022. Järjestöavustusmalliluonnos on lähetetty tiedoksi järjestötoimijoille.

Järjestöyhteistyö asemoituu Etelä-Savon hyvinvointialueella osaksi vaikuttavuuspalveluita. Järjestöyhdysenkilö nimetään myöhemmin. Etelä-Savon järjestöyhteistyön foorumi kokoaa yhteen järjestöt, luottamushenkilöt ja viranhaltijat kahdesti vuodessa. Järjestöavustuksiin käytettävissä oleva määräraha määritetään TA23:n valmistelun yhteydessä. Määrärahan tasoksi esitetään 0,5 M€. Vuonna 2022 järjestöavustuksia myönnettiin Etelä-Savossa yhteensä 526 000 €. Vuotta 2023 koskevat järjestöjen avustukset päätetään järjestöavustusmallista poikkeavasti vuoden 2022 loppuun mennessä.

Järjestöavustusmalli on esityslistan liitemateriaalina.

Hyvinvointialuejohtajan esitys:

Aluehallitus päättää hyväksyä Etelä-Savon hyvinvointialueen järjestöavustusmallin vuodelle 2023

Käsittely:

Esittelijä muutti esitystä seuraavasti:
Aluehallitus päättää hyväksyä Etelä-Savon hyvinvointialueen järjestöavustusmallin vuodelle 2023 ja määräraha päätetään talousarviokäsittelyn yhteydessä

Päätös

Aluehallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän muutetun esityksen